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 عملیات گازدهی سانتریفیوژهای نسل جدید 
IR6  در نطنز آغاز شد

صالحی: درباره گام های کاهش 
تعهدات، رئیس جمهور دستور می دهد 
سانتریفیوژ  ماشین های  گازدهی  عملیات 
پیشرفته نسل جدید IR6 با حضور رئیس سازمان 
انرژی اتمی دیروز در مجتمع غنی سازی شهید 
احمدی روشن نطنز آغاز شد. این اقدام در حالی 
انجام شد که آخر هفته جاری، زمان اعلام شده 
برای برداشتن گام چهارم کاهش تعهدات ایران 
در برجام، طبق مفاد این برنامه است. علی اکبر 
صالحی در نشست خبری بعد از این عملیات 
درباره گام چهارم گفت: «برای تصمیم گیری 
درباره گام ها، سازمان انرژی اتمی فقط پیشنهادها 
را ارائه می دهد. هیئت نظارت برجام که با حضور 
مسئولان نظام شکل  گرفته پیشنهاها را دریافت 
کرده و با رصد مسائل بین المللی به تناسبی میان 
تحولات و پیشنهاها می رسد و در نهایت تصمیم را 
رئیس جمهور اعلام می کند. سازمان پیشنهاد فنی 
می دهد، هیئت نظارت بر برجام ارزیابی و رصد 
می کند و در نهایت رئیس جمهور دستور می دهد. 

سازمان نیز این دستور را اجرا می کند».
به گزارش ایرنا، صالحی در مراسم راه اندازی و 
رونمایی زنجیره ۳۰تایی ماشین های IR6 در سایت 
هسته ای نطنز گفت: «اینجا محل تحقیق و توسعه 
است. سانتریفیوژهایی که عزیزان ما در فاصله دو 
ماه در اینجا نصب کردند قریب به ۱۵ سانتریفیوژ 
نسل جدید است که دستاورد بسیار عظیمی است. 
ملت ایران به این ترتیب متوجه می شوند عزیزان ما 
در سازمان انرژی اتمی همواره فعال بودند، هیچ گاه 
فعالیت هایشان با کندی رو به رو نبوده و متوقف 
نشده  بود. اگر چنین بود ما نمی توانستیم در دو ماه 
بیش از دوهزارو ۶۶۰ سو به ظرفیت سویی که الان 
داریم اضافه کنیم، همچنین الان مقدار سوي ما به 
هشت هزارو ۶۶۰ سو رسیده است و تولید اورانیوم 
ما که قبل از گام سوم حدود ۴۵۰ گرم در روز بود، 
الان به بیش از پنج هزار گرم در روز رسیده؛ یعنی 
۱۰ برابر شده است». صالحی ضمن قدردانی از ۱۵ 
هزار پرسنل سازمان انرژی اتمی یادآور شد: «امروز 
سه افتتاحیه به صورت نمادین داریم که یکی از 
آنها زنجیره میانی ۳۰تایی  IR6  است که پیش از 
این زنجیره ۲۰تایی را در ۲۰ فروردین نصب کرده 
بودیم و یک زنجیره ۱۰تایی هم داشتیم، بنابراین 
الان تعداد ماشین های IR6  به ۶۰ ماشین رسیده 
که هر کدام ۱۰ سو و در مجموع ۶۰۰ سو به ظرفیت 

موجود اضافه کردند».
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: «قرار نبود 
زنجیره ۳۰تایی را اکنون راه اندازی کنیم؛ قرار بود 
بعد از اینکه کارها را در زنجیره ۲۰تایی به سرانجام 
می رسانیم، سه، چهار سال بعد این کار انجام شود، 
اما در یک چالش سیاسی قرار گرفتیم و دستور 
مقامات ارشد کشور این بود که این چالش را حتما 
به نمایش بگذاریم که توان و اراده جمهوری 
اسلامی ایران آن چنان است که اراده کنند به فوریت 
آنها را عملیاتی می کنند و این کاری را که همکاران 
ما انجام دادند، بزرگان این فناوری و نخبگان 

می دانند که چه کار بزرگی انجام شده است».
صالحی سپس در نشستی خبری شرکت کرد. 
به گزارش ایلنا، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: 
« IR6 که یک ماشین سانتریفیوژ پیشرفته است، 
سال ۸۸ کلید خورد و اولین نمونه این ماشین در 
فروردین ماه سال ۸۹ رونمایی شد. به این معنا که 
تقریبا ۱۰ سال است که از زمان رونمایی از اولین 
نمونه IR6 می گذرد. بر این اساس حدود پنج سال 
از فعالیت ما روی ماشین IR6 به قبل از دوران 
برجام باز می گردد». صالحی تأکید کرد: «تعدادی 
از ماشین های جدید سانتریفیوژ در دو ماه اخیر برای 
اولین بار ساخته شده است؛ مثل ماشین IR7 با توان 
۵۰ سو، و ماشین های IR-S، IR-7 و IR مادیولار. 
 IR6، IR4، این ماشین ها علاوه بر سانتریفیوژهای
IR2M، IR5، IR6S هستند». وی افزود: «قبل از 

برجام «سوی عملیاتی» ما حدود ۱۱ هزار سو بود. 
بعد از گام سوم «سوی» ما به هشت هزارو ۶۰۰ سو 
رسیده است؛ یعنی در دو ماه به مقدار «سوی» قبل 

از برجام رسیده ایم».
وی افزود: «طرف مقابل در برجام فکر می کرد 
بازگرداندن این سانتریفیوژها باعث ازبین رفتن 
۱۰درصد آنها می شود ولی بچه های ما در سازمان، 
کاری کردند که پرتی حتی به یک درصد نرسید. 
امیدواریم دولت عنایت لازم را به سازمان داشته 
باشد تا همچنان به پیش برویم». صالحی افزود: 
«برخی می گویند صنعت اتمی ایران نابود شده 
ولی شما ببینید که چقدر توانمند شده و چه 
پیشرفت های خوبی کرده ایم. انتقاد باید سازنده 
باشد و مسائلی مانند اینکه با لگد سانتریفیوژها 
را جمع کرده اند، دروغ بوده است. انتقادات باید 
علمی باشد و نباید با حرف های اشتباه افکار 
عمومی را مشوش کنیم». وی گفت: «صنعت 
هسته ای کشور ۱۵ هزار نیرو دارد و این تعداد 
نشان می دهد که سازمان پویا بوده  و کارش 
تعطیل نشده است. ساخت دو رآکتور جدید نیز 
نشان دهنده همین موضوع است. فرمان ۹ماده ای 
رهبری در چهار بند به سازمان مربوط بوده که هر 
چهار مورد رعایت شده  است».صالحی افزود: «ما 
اعلام کرده ایم که خودمان را مقید به محدودیت 
ظرفیت غنی سازی نمی دانیم و به هر مقدار سویی 

که بخواهیم غنی می کنیم».
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شرق: در ادامه ناآرامي ها و اعتراضات در عراق، 
یکشنبه شب کنسولگري ایران در کربلا هدف حمله 
قرار گرفت. به گزارش عصر ایران، شماري از معترضان 
عراقي یکشنبه شب به کنسولگري ایران در کربلا 
حمله و تلاش کردند آن را تصرف کنند، اما موفق 
نشدند. عصر ایران به نقل از گزارش هاي رسانه ها 
مي نویسد، معترضان بمب هاي آتش زا به درون حیاط 
کنسولگري ایران پرتاب کردند. همچنین پرچم ایران 
را پایین کشیدند و پرچم عراق را جایگزین آن کردند. 
بر اساس برخي تصاویر منتشرشده در فضاي مجازي، 
افراد ناشناس در اطراف کنسولگري ایران در کربلا 
حضور پیدا کرده و ضمن سنگ پراني به ساختمان این 

کنسولگري اقدام به آتش افروزي کردند.
فرارو مي نویسد، نیرو هاي امنیتي مستقر در 
کنسولگري مانع از ورود آنها شدند. وقتي که نیرو هاي 
امنیتي مانع ورود معترضان به کنسولگري شدند، آنها 
به سمت دیوار کنسولگري کوکتل مولوتف پرتاب کردند 
و پرچم عراق را بر فراز دیوار کنسولگري برافراشتند. 
در فیلم هایي که از این واقعه منتشر شده، مردي بر 
بالاي دیوار کنسولگري دیده مي شود که روبه روي 
معترضان پرچم عراق را تکان مي دهد. بعد از حوادث 
یکشنبه، فرماندهي پلیس کربلا اعلام کرده  که اوضاع 
در اطراف کنسولگري جمهوري اسلامي ایران در کربلا 
تحت کنترل است. به گزارش یورونیوز، نیروهاي امنیتي 
براي متفرق کردن معترضان که اقدام به پرتاب سنگ 
مي کردند و لاستیک خودروهاي اطراف ساختمان را 
به آتش کشیده بودند، تیر هوایي شلیک کردند. ایرنا 
مي نویسد، در طول دو سال گذشته این سومین مورد 
تعرض به کنسولگري هاي ایران در عراق به شمار 
مي رود و پیش از این تعدادي از تظاهرکنندگان در ۳۰ 
شهریور ۹۶ به کنسولگري ایران در اربیل تعرض کرده و 
در ۱۶ شهریورماه ۹۷ نیز جمعي کنسولگري جمهوري 
اسلامي ایران در بصره را به آتش کشیدند. خبرنگار 
خبرگزاري العالم در پي حادثه یکشنبه شب مدعي 
شد، مهاجمان «نماینده معترضان عراقي» نیستند و 
به زودي هویت واقعي کساني که به کنسولگري ایران 

حمله کرده اند منتشر خواهد شد.
 سرکنسول ایران: اوضاع به حالت عادي برگشته 

است
سرکنسول ایران در کربلا صبح روز دوشنبه، ۱۳ 
آبان، تأکید کرد که اوضاع در اطراف مقر کنسولگري 
جمهوري اسلامي به حالت عادي بازگشته است. 
میرمسعود حسینیان در مصاحبه با شبکه عرب زبان 

العالم این موضوع را عنوان کرد.
حسینیان همچنین در مصاحبه با خبرگزاري فارس، 
شرایط را براي سفر زیارتي ایرانیان به عراق نامناسب 
توصیف کرد. به گزارش فارس، وي با اشاره به توقف 

اعزام کاروان هاي عتبات از سوي سازمان حج و زیارت، 
خاطرنشان کرد: «سازمان حج و زیارت به عنوان متولي 
اعزام زائران به عتبات در این رابطه تصمیم گیري 
مي کند، اما اکنون با توجه به مشکلات ایجادشده، 
شرایط مناسبي براي حضور زائران در کربلا و نجف 
وجود ندارد». سرکنسول ایران در کربلا به متقاضیان 
سفر به عتبات هشدار داد تا برقراري امنیت لازم سفر 
خود به عراق را به تأخیر بیندازند. وي گفت: «متأسفانه 
برخلاف هشدارها، تعدادي از زائران ایراني در عراق 
حضور دارند. البته تاکنون گزارشي نیز مبني بر ایجاد 
مشکل براي آنها نداشته ایم». وي با بیان اینکه این 
افراد باید زودتر به کشور بازگردند، افزود: «به زائراني 
که در عراق حضور دارند، توصیه مي کنیم که هرچه 
زودتر به کشور بازگردند و افرادي هم که قصد تشرف 
به عتبات را دارند، سفر خود را به تعویق انداخته و 
تا زمان آغاز اعزام هاي سازمان حج و زیارت منتظر 

بمانند».
حسینیان در این گفت وگو با اشاره به اعتراضات 
در عراق اظهار کرد: «اجتماعات مردمي در عراق در 
اصل به منظور پیگیري مطالبات اقتصادي در این 
کشور شکل گرفته است، اما متأسفانه برخي گروه ها و 
جریانات از این اعتراضات مردمي با هدف هاي خاصي 
سوءاستفاده مي کنند و بر موج حرکت هاي مردمي 
سوار شده اند». وي افزود: «مطالبات مردم عراق باید 
پاسخ داده شود و البته این موضوع از سوي مرجعیت 

شیعه و دولت این کشور مورد تأکید قرار دارد».
تا لحظه تنظیم این گزارش، صحبت هاي سرکنسول 
ایران در کربلا، تنها موضع گیري رسمي از سوي 
مقامات دیپلماتیک ایران نسبت به حادثه یکشنبه شب 
بوده  است. در تنها موضع گیری مقامات ایران در این 

باره، دیروز علی ربیعی سخنگوی دولت، اعتراضات 
عراق را یک مسئله داخلی دانست.

گزارش کمیساریاي عالي حقوق بشر در عراق:
 ۳ کشته و ۱۲ زخمي

کمیساریاي عالي حقوق بشر عراق، روز گذشته 
درباره حوادث یکشنبه در کربلا بیانیه اي صادر 
کرد. به گزارش فرارو، این نهاد اعلام کرد حوادث 
[یکشنبه شب] در کربلاي معلي را که به درگیري میان 
نیروهاي امنیتي و معترضاني که تلاش داشتند وارد 
کنسولگري ایران شوند، رصد کرده است. در بیانیه 
تأیید شد در این درگیري، سه تظاهرات کننده کشته و 
۱۲ نفر از دو طرف زخمي شده اند. این کمیساریا تداوم 
کشته و زخمي شدن افراد در تظاهرات هاي اخیر عراق 
را محکوم کرد و از نیروهاي امنیتي خواست کاملا به 
دستور درگیرنشدن با تظاهر کنندگان و شلیک گلوله به 

سوي آنها پایبند بمانند.
دیپلماتیک  هیئت هاي  امنیت  عراق:  خارجه  وزارت 

خط قرمز ماست
در پي حوادث یکشنبه شب، وزارت امور خارجه 
عراق بیانیه اي صادر و این حمله را محکوم کرد. 
به گزارش ایسنا، وزارت خارجه عراق در این بیانیه 
تأکید کرد: این وزارت اقدام برخي تظاهرات کنندگان 
در تعرض به کنسولگري ایران در کربلا را محکوم 
مي کند. در این بیانیه بر پایبندي وزارت خارجه عراق 
به تعهداتش درباره مصونیت هیئت هاي دیپلماتیک 
بر اساس توافق وین و ضرورت دورنگه داشتن این 
هیئت ها از هرگونه خطر امنیتي تأکید شده است. 
وزارت خارجه عراق افزود: امنیت هیئت هاي 
دیپلماتیک و کنسولگري ها خط قرمز ماست و دستگاه 
امنیتي کشور همه تدابیر لازم را براي جلوگیري از 

هرگونه تعرض امنیتي به هیئت هاي دیپلماتیک اتخاذ 
کرده است. وزارت خارجه عراق در ادامه این بیانیه 
تأکید کرد چنین اقداماتي بر روابط دوستانه و حسن 

هم جواري دو کشور تأثیري نخواهد گذاشت.
 نخست وزیر عراق: زمان بازگشت به زندگي عادي 

رسیده  است
روز گذشته نخست وزیر عراق در بیانیه اي خطاب 
به شرکت کنندگان در اعتراض های هفته هاي گذشته 
این کشور، خواستار پایان اعتراض های خیاباني و 
تعطیلي روند عادي زندگي اجتماعي و اقتصادي در 
کشور شد. عادل عبدالمهدي گفت: پس از یک ماه 
اعتراض های خیاباني و تحقق بسیاري از اهداف آن، 
اکنون زمان بازگشت زندگي عادي به کشور فرارسیده 
است. عبدالمهدي اشاره اي به ماجراي حمله به 
کنسولگري ایران نکرد. نخست وزیر عراق در این 
بیانیه موضعي همدلانه با اعتراض ها گرفت و آن 
را «تظاهرات مردمي» خواند، در عین حال اقدامات 
«خشونت آمیز و غیرقانوني» را محکوم کرد: «تظاهرات 
مردمي یک ماه است که در استان هاي عراق به ویژه 
بغداد و استان هاي جنوبي آغاز شده و مردم به روشني 
نظرات خود را درباره نظام سیاسي و انتخاباتي 
کشور، عملکرد دولت، اصلاحات مدنظر در ابعاد 
سیاسي، قانوني و خدماتي مطرح کرده اند... بسیاري 
از  تظاهرکنندگان و فعالان و نیز سازمان ها را دعوت 
کردیم که به خط اول امنیتي بیایند و حجم حملات، 
روش هاي خشونت آمیز و اقدامات غیرقانوني ای را 
که برخي افراد انجام مي دهند، مشاهده کنند». عادل 
عبدالمهدي تأکید کرد: «تظاهرات بسیاري از اهداف 
خود را محقق کرد و قواي سه گانه را به بازنگري در 
مواضع خود واداشت و تحرک سیاسي وسیعي ایجاد 
کرد و مورد حمایت وسیع مردمي و نهادهاي صنفي 
و غیر دولتي قرار گرفت. تصمیمات متعددي براي 
تحقق خواسته معترضان گرفته شد و نظام سیاسي 
را تکان داد». وي با اشاره به تعطیلي یک ماهه 
ادارات، مدارس، دانشگاه ها و تعطیلي بخش مهمي 
از زندگي اجتماعي در نتیجه ناآرامي ها در کشور گفت: 
«زمان آن رسیده است که کشور به شرایط عادي خود 
برگردد؛ بازارها باز شود و کارخانه ها، ادارات، مدارس 
و دانشگاه ها فعالیت خود را آغاز کنند و تظاهرات و 
استفاده از حق آزادي بیان نیز بدون اینکه تأثیر منفي بر 
زندگي عادي جامعه و سازمان هاي دولتي و خصوصي 
بگذارد، مي تواند در مکان هاي مشخص شده، صورت 
بگیرد». نخست وزیر عراق افزود: «دولت بر بازگشت 
زندگي عادي به کشور، محافظت از تظاهرکنندگان 
مسالمت جو و حق برگزاري تجمعات اعتراضي آنان 
در مکان هاي مخصوص و جلوگیري از اقدامات 

تخریبی، آتش زدن و تعرض تأکید دارد».

وزارت خارجه عراق حمله به کنسولگري ایران در کربلا را محکوم کرد

سرکنسول ایران در کربلا: فعلا به سفر عتبات نیایید
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امکان ورود فساد از درهای گردان
باید بتوانند برخی کارشناسان شان  بانک ها 
را در یک مجموعه به هر اسمی برای خودشان 
حفظ کنند؛ آن هم نه برای یک بانک، بلکه برای 
همه نظام بانکی. بانک مرکزی هم باید مثل 
همه بانک های مرکزی دنیا بهترین مدیران و 
متخصصانش را به خصوص افرادی که در شرایط 
خاص فعالیت های ویژه ای انجام داده اند، برای 
خودش در یک اتاق فکر و اندیشکده حفظ کند تا 
بتواند در شرایطی که می خواهد سیاست گذاری 

کند، از این افراد کمک بگیرد.
سیاست گذار به دنبال سود نیست 

از آنجا که منابع ناشی از جریمه بانک های 
مختلف درآمد اختصاصی بانک مرکزی محسوب 
می شود،  هر چه تخلف بانک ها بیشتر باشد، درآمد 
اختصاصی بانک مرکزی هم افزایش می باید. این 
یعنی بستر قانونی تعارض منافع از نوع درآمد 
و وظیفه برایش فراهم شده است اما اینکه بانک 
مرکزی به این نوع از تعارض منافع آلوده شده یا خیر 
را از دو نفر از معاونان پیشین ارزی بانک مرکزی جویا 
می شویم؛ کیانی راد در این باره می گوید: بانک مرکزی 
اصلا و به هیچ وجه به دنبال درآمد نیست. هیچ وقت 
هم نبوده است. اگر کسی خلافی کند، بانک مرکزی 
از او می خواهد  خلافش را جبران کند اما هرگز 
دنبال درآمد نبوده و نیست. چه بسا سال هایی که 
داشته ایم و بانک مرکزی به دلیل شرایطی که داشته 
است حتی از این راه افزایش هزینه هم داشته؛ نه 
فقط بانک مرکزی ایران، بلکه بانک مرکزی هیچ 
کجای دنیا به دنبال درآمد نیست. درآمد و هزینه 
در جریان فعالیت یک سازمان به وجود می آید. 
کامیاب هم در مواجهه با این مسئله این طور واکنش 
نشان می دهد: کسب درآمد برای بانک مرکزی هنر 
نیست. عملکرد بانک مرکزی با درآمدش سنجیده 
نمی شود، بلکه با سیاست ها و سلامت سیستمش 
سنجیده می شود. اگر بانک مرکزی  بخواهد به فکر 
سوددهی باشد چون سیاست گذار است، می تواند 

راحت سودش را بالا ببرد.
تحدید سهام داری خویشاوندان

درباره اعضای هیئت عامل بانک مرکزی برخی 
از موارد تعارض منافع در قوانین لحاظ شده است 
اما موضوع تحدید مسئولیت یا سهام داری خانواده 
آنان مورد توجه واقع نشده است؛ یعنی ممکن 
است خویشاوندان و فرزندان آنان به راحتی بتوانند 
در پست های رده بالای مدیریتی، سهام داری در 
بانک ها، پست های رده بالای شبکه بانکی و... قرار 
گیرند و مشکلاتی در زمینه تعارض منافع ایجاد 
کنند. نمونه  آن را نیز چندی پیش در بحث مداخله 
و اختلال در بازار ارز شاهد بودیم...  سیستم چه 
مقدار به این مشکل آلوده شده است؟ این سؤالی 
است که کامیاب در پاسخ به آن می گوید: اعضای 
هیئت عامل بانک مرکزی قدرت خاصی ندارند 
معاون رئیس کل بانک مرکزی هستند. اگر این طور 
باشد، می توان گفت اگر معاون هر وزارتخانه بتواند 
قوم و خویش خود را جایی استخدام کند، ممکن 
است معاون بانک مرکزی هم بتواند این کار را 
کند. چنین اتفاقی تاکنون نیفتاده است و نخواهد 
افتاد چراکه معاون یا حتی رئیس کل بانک مرکزی 
نمی تواند از سایر دستگاه ها درخواست هایی داشته 
باشند زیرا اگر آنان یک درخواست از بانک مرکزی 
قبول کنند، چندین درخواست از او خواهند داشت. 
بانک مرکزی مرکز پول است و بسیاری علاقه مند 
هستند  برای مدیران بانک مرکزی کاری انجام 
دهند. اگر این کار را انجام دادند، آن گاه درخواست 
چندین کار خواهند داشت. بانک مرکزی به ندرت 
و کمتر از سایر دستگاه ها با چنین اتهاماتی روبه رو 
بوده است. من فکر می کنم اعضای هیئت عامل 
بانک مرکزی جزء پاک ترین مقامات این کشور 
هستند. اگر بانک مرکزی همان نمک است در 
ضرب المثل وقتی می گویند وای به روزی که بگندد 
نمک. بانک مرکزی بالاتر از این است که دچار چنین 

لغزش هایی شود.

مي توانست  هاشمي  مرحوم  ادامه از صفحه6
برنده انتخابات نهم باشد اما 
تعاملي میان جریان اصلاحات صورت نگرفت، چراکه 
حامیان مرحوم هاشمي تصور مي کردند که در بدترین 
حالت انتخابات وارد مرحله دوم مي شود و آقاي 
هاشمي را خواهند آورد. اما بخش عمده اي از 
سیاسیون اصلاح طلب معتقد بودند که ایشان در دور 
دوم قطعا شکست مي خورد. زیرا او نماینده جریان 
رسمي تلقي مي شود و مردم به او رأي نخواهند داد؛ 
بنابراین طرف هاي رقابت کننده در اردوگاه اصلاح طلبي 
به راه خود و رسیدن به نتیجه مطلوب اطمینان کردند 
و با مذاکرات اندکي که وجود داشت، به نتیجه نرسیدند 
و احمدي نژاد برنده کارزار انتخاباتي شد. بنابراین 
درست است که خروجي انتخابات مجلس بر نتیجه 
ریاست جمهوري سال ۱۴۰۰ تأثیرگذار است، ولي اگر 
اصلاح طلبان بر رویکرد خود بیشتر و دقیق تر کار کنند، 
این تأثیرگذاري اندک است. اما معتقدم که 

مکانیسم هاي قبلي انتخاباتي اصلاحات درست و 
کارآمد نیست؛ بنابراین اگر اصلاح طلبان به دنبال 
کارآمد شدن سیاست ها و رویکردهاي خود هستند، از 
هم اکنون خود را براي انتخابات ۱۴۰۰ آماده کنند. اگر 
اصلاح طلبان به اندازه توا نشان مدعي باشند به همان 
اندازه تأثیرگذار خواهند شد. اگرچه با همان روند قبلي 
مخالفتي ندارم، اما گمان مي کنم که این روند ناکارآمد 

و غیر اصولي است.
   معتقدید که اصلاح طلبان به جاي حضور  �

در انتخابات مجلس، براي ریاست جمهوري 
۱۴۰۰ خود را آماده کنند و در این محدوده 
انتخابات  اما  را احیا کنند.  زماني، سرمایه هایشان 
اسفندماه خود یک فرصت مهم و حیاتي براي 

احیاي سرمایه هاي اجتماعي این جریان نیست؟
هر انتخاباتي زماني مطلوب براي جریان هاي 
سیاسي به منظور عرضه رویکردها قلمداد مي شود؛ 
بنابراین در این مسئله که انتخابات یک فرصت 

است، هیچ تردید و ابهامي نیست، اما در صورت 
حضور بدون کسب دستاورد ملموس، تنزل سرمایه 
اجتماعي حاصل مي شود. سرمایه اجتماعي زماني 
براثر امواجي که مخالف استراتژي رقباي اصلاحات 
بود، حرکت مي کرد و وضعیت نسبتا مطلوبي 
داشت اما این امواج، امروز دست یافتني نیست. 
تلاش هاي فراواني براي ورود اصلاحات به مجلس 
دهم و دولت دوازدهم شد، البته رقیب هم سکوت 
نکرد و از ابزارهاي خود براي پیشبرد اهداف و 
استراتژي اش حداکثر بهره را برد، اما امروز دیگر آن 
سرمایه هاي اجتماعي در کار نیست. به همین دلیل 
هم نیاز به برنامه ها و رویکردي نو وجود دارد که 
اعتماد نخبگان و جامعه را جلب کند. برنامه هایي 
که اصلاح طلبانه بوده و در عین حال براي توسعه 
کشور مفید باشد، زیرا جامعه به ویژه طبقه متوسط 
نگاه هاي مبتني بر تنش زایي و مخالف توسعه را 
نمي پذیرند. جامعه خواهان توسعه و تنش زدایي 
است؛ بنابراین اگر اصلاح طلبان قصد داشته باشند 
روي سرمایه هاي اجتماعي خود کار کنند، اکنون 
زماني است که باید به دنبال راه برون رفت از وضعیت 
فعلي باشند. برخي از اصلاح طلبان معتقدند 
که تا ساختار اصلاح نشود، نمي توان کاري کرد، 
در صورتي که اصلاح طلبان در حد وسعشان باید این 
تغییرات را ایجاد کنند؛ براي نمونه اگر شفافیت براي 
مردم موضوعیت دارد، اصلاح طلبان باید به مردم 
بقبولانند که در دوران مدیریت خود از این امر عدول 
نخواهند کرد، زیرا شفافیت بخشي از توسعه قلمداد 
مي شود و رانت را از بین مي برد. یک اصلاح طلب 
همواره دنبال اصلاح ساختار است، نه آسیب آن. 
یادآور مي شوم آمریکا هم در سخت ترین مقاطع 
حتي در دوران جنگ نتوانست ساختار را از بین ببرد؛ 
بنابراین اگر کسي گمان مي برد که مي تواند ساختار را 
به هم بریزد، این نگاه غیراصلاح طلبانه و عوام فریبانه 
است. محور استراتژي   اصلاحات باید توسعه داخلي 
باشد؛ توسعه اي که برای مثال، چیني ها از آن پیروي 
کردند. چین با همه قدرتي که داشت، در۴۰ سال 
گذشته همه تمرکزش روي توسعه بوده است. اکنون 
در جنگ تعرفه اي میان آمریکا و چین باز هم پکن 
برنده خواهد شد. این گونه موارد مي تواند ازسوی 
اصلاح طلبان براي مردم تشریح شود. اصلاح طلبان 
ملزم اند که رویکردها و نقشه راه و برنامه های 
اجرائي براي خروج از این وضعیت و رونق اقتصاد 
و توسعه همه جانبه کشور و مزایاي نگاه به درون را 
ارائه دهند؛ بنابراین سرمایه اجتماعي اصلاح طلبان 

مشابه روش هاي گذشته به دست نمي آید و براي 
احیاي این سرمایه تلاش جدي لازم است. تا زماني 
که اعتماد جامعه نسبت به اصلاحات افزایش نیابد 
اصلاح طلبان در یک تله خودساخته باقي خواهند 

ماند.
  اکنون با توجه به تغییر جامعه و زمان  �

باقي مانده به انتخابات، اصلاح طلبان مي توانند 
از طریق رسانه ها، مردم را مجاب کنند که 

استراتژي شان معطوف به ۱۴۰۰ است؟
 دوره ایجاد موج و سوارشدن بر آن گذشته است. 
اگر اصلاح طلبان به دنبال ایجاد موج بودند باید از 
همان دو سال پیش  روي رویکرد و گفتمان خود تمرکز 
مي کردند. در چهار ماه باقي مانده تا زمان انتخابات 
دیگر موج مهمي ایجاد نمي شود، زمان موج آفریني 
در این دوره گذشته و تلاش زائدالوصفي مي طلبد اگر 
قرار است موج آفریني مبتني بر این استراتژي داشته 
باشیم، باید تلاش کرد. کمي عمیق تر به موضوعات 
بنگریم امروز استراتژي مبتني بر کسب قدرت در 
جهان اسلام و منطقه به دستاوردهایي رسیده است 
حال استراتژي توسعه پایدار چه جایگاهي در داخل 
دارد؟ این نگاه به تقویت نیاز دارد؛ برای مثال پس 
از شکست داعش در سوریه، برخي بر این اعتقاد 
بودند که ایران باید از این کشور خارج شود اما امروز 
سوریه به عنوان یک اهرم مهم بازدارنده براي کشور 
مورد بهره برداري قرار مي گیرد. اتفاقا اصلاحات در 
این زمینه سخن بسیار زیادي براي گفتن دارد، اما باید 
براي مردم قابل  درک و ملموس باشد. اصلاح طلبان 
به مردم توضیح دهند که این اقدامات تأثیرات 
معیشتي دارد. این مسائل بارها تکرار شد اما باید 
نوع مطلوبي از گفتمان فراهم شود تا مردم آن را 
باور کنند. نگاهي که مبتني بر واقعیات و اصول نباشد 
در یک جایي ما را متوقف خواهد کرد. اگر راه حل 
مطلوبي وجود دارد باید آن را عرضه کرد، اما در غیر 
این صورت باید به دنبال یک  راه منطقي و ثمربخش 
رفت. به همین دلیل اصلاح طلبان باید از هم اکنون 
برای انتخابات ریاست جمهوري برنامه ریزي کنند. 
اگر روزي اصلاح طلبان درصدد معرفي کاندیدا براي 
۱۴۰۰ برآمدند، این اقدام با آمادگي قبلي و از روي 
برنامه صورت گیرد تا جامعه بداند اصلاح طلبان 
برخلاف امروز با دست  پر در انتخابات حضور پیدا 
کردند. گروه هاي مرجع با درک صحیح واقعیات و 
تحلیل رویکرد مي توانند دیگران را متقاعد کنند. در 
غیر این صورت اصلاح طلبان صحنه سیاسي را از 

دست  داده اند.

مشارکت مشروط را عاقلانه نمی دانم

NATIONAL IRANIAN SOUTH OILFIELDS COMPANY
AHVAZ-IRAN

TENDER NO.:31-32-09999-9009-7

QuantityMaterial DescriptionItems
31000 FEET
( 1000LE)

DRILL PIPE
2 7/8 OD , 10.4# , S-135 , RANGE 2 , 2 7/8 IF CONN01

National Iranian South Oilfields Company (NISOC) Intends To Purchase The Following Goods

 Vendors Who Intend participate in aforesaid tenders are requested to send                                                                                                                      
their intention
 To Participate letter via fax to the follwing number along with their resume according to
 Qualitative assessment From no .1 available at: www.nisoc.ir , not later than 14 days after the second announcement , otherwise , their requests
 for participation in the tender will be disregarded
The applicants should have relevant background in supplying the required goods and
capability to provide and submit a bid bond of 13,220 EURO or 1,649,503,800 RIAL ,in
 favor of NISOC
 Tender documents including the materials thorough technical specifications and
 Qualitative Assessment Froms can be accessed via : www.nisoc.ir-material procurement
 management tab

 ONLY ACCEPTABLE DELIVERY TERM IS D.D.P. , NISOC¬S WAREHOUSE , AGHAJARI , IRAN
 PAYMENT TERM IS C.O.D. , SUBSEQUENT TO NISOCS

MATERIAL APPROVAL NO ADVANCE PAYMENT WILL BE PAID

FOREIGN PURCHASING DEPARTMENT
bldg . No . 104 , material Procurement Managment Complex

 Kouy-e Fadaeian Islam ( New Site ) , Ahvaz , Iran
TEL . No : 061 34 12 5010    Fax No . : 061 34 45 74 37

Public Relations                                               www.shana.ir                                                                          www.nisoc.ir                                                       http://iets.mporg.ir
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